
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

N._251_DEL  __07 /08/2025 
 
 
 
 

SERVIZIO:  PATRIMONIO 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE :  CONTI GEOM. ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per erogazione contributo a favore 
del Comando Vigili del Fuoco di Biella relativo allo svolgimento di corso 
antincendio attività livello 2 con esame finale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- ATTESO che il Comune di Pray possiede sala polivalente con una capacità di 350 posti a 
sedere per l’uso della quale si rende necessario disporre di personale in possesso di 
qualifica/attestazione frequenza corso anticendio per attività di livello 2; 
- CONSIDERATO  che è intendimento dell’Amministrazione Comunale procedere con 
l’organizzazione di corso inerente a quanto sopra descritto rivolto a componenti di 
associazioni/pro.loco presenti sul territorio, al fine di agevolare l’utilizzo della sala 
polivalente comunale entro i necessari limiti di sicurezza; 
- VISTA  la nota in data 25/3/2025 con cui il Comando Vigili del Fuoco di Biella ha reso noto 
l’entità del contributo dovuto per lo svolgimento del corso sopra citato; 
- QUANTIFICATA, alla luce della predetta nota, la spesa complessiva in €. 1756,00, ovvero: 
 1) corso livello 2  fino a 10 partecipanti    €. 1.176,00; 
 2) esame finale €. 58,00 a persona x 10 persone  €.    580,00; 
 3) TOTALE       €.  1.756,00; 
- VISTA la determinazione sindacale n. 19/2025 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni 
di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), 
a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine 
agli stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50   in data 19/12/2024; 
- VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di prendere atto  di quanto in premessa esposto; 
2) di quantificare  in €. 1.756,00  la spesa complessiva presunta a carico del Comune di 

Pray lo svolgimento del corso di cui in premessa da tenersi a cura del Comando Vigili 
del Fuoco di Biella; 

3) di imputare  la complessiva spesa di €. 1.756,00 sul BdP  2025 come di seguito 
descritto: 

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo lordo  

2025 287 4120/2/5 1.756,00  

4) di specificare che l’erogazione del contributo a favore del Comando Vigile del Fuoco 
di Biella avverrà ad avvenuto espletamento del corso in questione; 

5) di inoltrare copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                      

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                    CONTI geom. Roberto 

                  
 
 
 
 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _251_ IN DATA _07/8/2025___ 

DEL SERVIZIO _____PATRIMONIO___________ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto IRMICI Dott. Elia Tommaso Vito Pierpaolo, in qualità di Responsabile del Servizio _, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto IRMICI Dott. Elia Tommaso Vito Pierpaolo, in qualità di Responsabile del Servizio __, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA 
FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  n.____  del ______;     
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  ___07/8/2025                           Firma:  _____________________________ 


